
47 3 / 2 0 1 6  S T E R E O  &  V I D E O

P R O F I L Y

Je ideální pro přenášení v bytě nebo třeba 
na zahradě a samozřejmě jej lze velmi 

snadno transportovat kamkoliv jinam. Napá-
jení obstarává nabíjecí akumulátor BL-5C, 
který známe třeba z legendárních telefonů 
Nokia a momentálně jej lze pořídit za cenu 
kolem 130 korun za kus. GoGEN lze napájet 
také ze sítě, universální USB adaptér je přilo-
žen, stejně jako příslušný kabel. 

Nezávislost a multifunkčnost
S příchodem multiplexu Českého rozhlasu 
(DAB Praha) se ledy konečně pohnuly a snahy 
společnosti Teleko o prosazení a populariza-
ci DAB rozhlasu už nejsou osamocené. DAB 
pak minimálně ve středních Čechách ukazuje 
naplno své přednosti: Silný signál dostupný 
i uvnitř budov, někde dokonce lépe než FM, 
doplňkové textové i obrazové informace, 
kvalitní zvuk, atd. Se zahájením digitalizace 
rozhlasu tak dostává koupě DAB přijímače 
skutečný smysl a GoGEN je jako DAB rádio na 
vyzkoušení rozdílů přímo ideální. Tuner pracu-
je spolehlivě a v místnostech s okny s odraz-
nými fóliemi nebo kovovými žaluziemi si ne-
zadá, co do kvality příjmu, s dražšími modely 
od konkurence. Vytknout mu ovšem musíme 
pomalý start. Po každém zapnutí budete mu-
set počkat asi 14 sekund, než rádio „naběh-
ne“, načte aktuální čas a spustí se předladěná 

stanice. Následné přepínání mezi stanicemi 
(DAB díky funkci Full Scan automaticky uloží 
všechny dostupné kanály do seznamu) také 
není zcela „bezešvé“, ale ticho nikdy netrvá 
déle než dvě vtěřiny. K dispozici je 20 pozic 
pro uložení stanic do paměti. Dalších dvacet 
je rezervováno pro FM vysílání. Velmi dobře 
rozvržený displej v každém okamžiku zobra-
zuje aktuální čas, indikuje normu (DAB, FM) 
i údaj, zda je nastaven jeden či oba dostupné 
budíky. Dva řádky jsou vymezeny informacím 
o stanici. První zobrazuje její název, na dru-
hém pak roluje název přehrávané skladby 
nebo jiné informace: DLS, DL Plus, síla sig-
nálu, typ programu, číslo kanálu a frekvence, 
chybovost příjmu, datum. V analogové části 
se zobrazí informace RDS, typ programu, 
frekvence, případně čas. Přepínání mezi jed-
notlivými položkami se vždy provádí stiskem 
klávesy Info. Nejde vlastně ani o tlačítko, ale 
jakousi dotykovou prohlubeň, kterou na horní 
straně přijímače dobře nahmatáte (stejně jako 
všechna ostatní „tlačítka“) i poslepu. 

Přes Bluetooth se GoGEN spáruje s ja-
kýmkoliv telefonem, tabletem nebo MP3 
přehrávačem a začne fungovat jako přenos-
ná reprosoustava. Zvuk je limitován absen-
cí technologie aptX (specifikace ji neuvádí 
a zvuk tomu odpovídá). Nicméně, náznak basů 
a dostatečný výkon soustavy dělá z  GoGENu 

velmi slušného hudebního společníka nejen 
v polních podmínkách. Uvážíme-li navíc ceny 
samostatně prodávaných Bluetooth bedýnek, 
není co řešit. Reprodukci lze přes rádio poza-
stavit, případně přeskakovat mezi skladbami. 
Prostřednictvím modrého zubu a mobilního 
telefonu také tranzistorák jednoduše oboha-
títe o všechny internetové rozhlasové stanice 
nebo streamovací služby typu Spotify. Bohu-
žel, na displeji se místo informací o přehrá-
vaných skladbách objeví pouze nápis „Blue-
tooth připojeno“. Po spárování s telefonem se 
GoGEN chová jako hlasité handsfree, můžete 
také připojit externí zdroj přes přiložený audio 
kabel (jack – jack) a linkový vstup. 

Baterie vydržela při kombinovaném použí-
vání rádia (DAB, Bluetooth) pohodlně sedm 
hodin. Budete-li poslouchat jen radiopřijí-
mač při nižší hlasitosti, bude to jistě o dost 
více, maximální výdrž však výrobce neuvádí.  
Bohužel, chybí jakýkoliv indikátor stavu bate-
rie, takže varováni před vybitím nebudete.

Resumé? 
Za výbornou cenu získáte mobilní, na elek-
trické síti nezávislé DAB/FM radiopřijímač 
a Bluetooth reproduktor v jednom. Baterie je 
vyměnitelná a levná, takže si jich do míst bez 
elektřiny můžete klidně vzít víc. Jednoduché 
ovládání, přehledný LCD displej, dobrý zvuk 
a elegantní vzhled berte jako samozřejmost.

Jan Kuja

GoGEN je nejzajímavější digitální rádio, jaké se mi za poslední dobu 
dostalo do ruky. Pořídíte jej za velmi rozumnou cenu kolem 1 600 Kč 
a funguje i jako bezdrátová Bluetooth reprobedna. Také díky velmi 
kompaktním rozměrům jej můžeme směle označit za multimediální 
tranzistorák 21. století, a to bez jakékoliv negativního náznaku.

D A B/ F M  R Á D I O      GOG E N DAB 1471B TO  1 699 Kč (bez interní  pamět i )

Tranďák pro 21. století

P A R A M E T R Y
kapacita bez interní paměti 
kodeky/formáty DAB+, FM 
displej  alfanumerický 13 × 2 cm, podsvícený 

monochromatický LCD 
konektivita  Bluetooth pro připojení externího zdroje 

zvuku, micro USB (pro napájení), Link in 
(3,5 mm)

akumulátor  BL-5C, 3,7 V, 1050 mAh; výdrž výrobce 
neuvádí, naměřeno 7 h

rozměry 13 × 21,5 × 10 cm
hmotnost 970 g
web  gogen.cz

H O D N O C E N Í
X  výhodná cena; přenosné DAB/FM rádio; 

vyměnitelná baterie

Z  chybí indikátor stavu baterie a výstup na 
sluchátka; pomalejší start

vynikající

zvukobraz výbava obsluha

Ri
va

lo
vé

: I
m

pe
ria

l D
ab

m
an

 2
0 

   
   

   
   

   
  (

1 
59

0 
Kč

)


